JUIZ DE FORA

PREFE I TURR

Oficio n°® 3114/2022/SG Juiz de Fora, 05 de setembro de 2022

Exm?®. Sr. Vereador
Vagner de Oliveira
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referéncia: Consulta Sobre Logradouro Publico

Assunto: Informacdes (presta)

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a
Exmo. Sr. Vereador Vagner de Oliveira resposta referente a Consulta sobre
Denominacdo de Logradouro Publico, cujo o parecer dado pela Secretaria de
Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades Urbanas (SESMAUR) encontra-se
em anexo.

Atenciosamente
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Memorando 12- 75 367/2022
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De: Gabriel D. - SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG

Para: SESMAUR - Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades Urbanas - A/C Valter D.

Data: 01/09/2022 as 15:39:56

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - SSAUR - DCIM, SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG, DACOL, Respondentes Ouvidoria -
SESMAUR

Consulta sobe Logradouro Publico

Sr. Supervisor,

Em resposta aos questionamento feitos no despacho Despacho 7- 75.367/2022, temos a contribuir que:
1) Inexisténcia de restrigdes de passagem, quando em area particular;

Nazo foi encontrada restrigdo de passagem no local.

2) O logradouro possui denominagéo oficial por meio de Lei ou Decreto;

O logradouro ndo possui denominagéo oficializada por meio de Lei ou Decreto.
3) O nome proposto ja esta atribuido a outro logradouro.

A denominagao proposta nao foi atribuida a outro logradouro.

4) O logradouro esta consolidado no contexto urbano.

Logradouro consolidado.

5) A localizagdo exata do logradouro.

Vide despacho 10- 75.367/2022.

Somos, portanto, pela viabilidade da proposta.

Atenciosamente,

Gabriel Augusto Delamare Eveling
SUPERVISOR - SESMAUR/DCIM/SINGG

ificacao/BDOB-FFB3-15C4-7314 e informe o codigo BDOB-FFB3-15C4-7314

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/jjuizdefora.1doc.com.br/veri

Assinado por 1 pessoa: GABRIEL AUGUSTO DELAMARE
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Memorando 13- 75.367/2022
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De: Valter D. - SESMAUR
Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Carlos M.
Data: 01/09/2022 &s 15:56:29

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - SSAUR - DCIM, SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG, DACOL, Respondentes Ouvidoria -
SESMAUR

Consulta sobe Logradouro Publico

Prezado,

Em atendimento & consulta de denominacdo de logradouro, proposta pelo Vereador Vagner de Oliveira,
para Rua Ereci Quintanilha, a atual Serviddo 06 do Loteamento Granjas Humaita, no Bairro Humaita de Minas,
seguem as informagdes prestadas pelo Supervisor de Informagdes Cadastrais Georreferenciadas/DCIM desta

SESMAUR (Despacho 12- 75.367/2022), que apontam para viabilidade da proposta de denominac¢@o em comento.

Atenciosamente,

Valter Fernando Devolti
Supervisor SESMAUR/SAPG - Assist. Admin. VI

Assinado por 1 pessoa: VALTER FERNANDO DEVOTTI
! Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/2559-B69C-E38B-D498 e informe o codigo 2559-B69C-E38B-D498




| CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

DIRETORIA LEGISLATIVA

| DIVISAO DE ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO LEGISLATIVO
|

SOLICITACAO DE PESQUISA DE DENOMINACAO - Art. 162, I, RI .

Vereador (a) . . Data
VAGNVER DE O )y VEIRW
| IDENTIFICACAO DO BEM PUBLICO |
Bairro Loteamento Tipo (Logradouro, Praga, Proprio etc.)

HUnﬂﬁvW DE mivg<|GRAWIAS H\moﬁ"ﬂl) Lo GRADOURO

Nome atual ou Ponto de Referéncia:

SERVIDAD ©6

Nome Proposto:
RUA  QRECI QUINTANIAHA

A SG/PIF - Sr(a). Secretdrio(a),
Solicito que seja promovida a pesquisa necessdria para o encaminhamento da proposicio acima.

\__ Verfador(a)
[ 2
PESQUISA REALIZADA TOTEAMENTO APROVADO

Logradouro/Préprio/Prag¢a/Bairro ou Loteamento ja tem
¢ P dcn;mina i0? : Nio D
¢iio?

Nio |:| Sim |:| Lei n° . Em__ [ | .
Sim D Lei n® T 4

OBSERVACOES (SENDO NECESSARIO MAIOR ESPAGO PARA ANOTACOES, FAVOR UTILIZAR O VERSO DA
FOLHA)

SERVIDOR/PJF RESPONSAVEL PELA PESQUISA
A pesquisa inclui dadoes em anexo?

Nome ou Carimbo/Assinatura

De: SEMAUR CONCLUSAO
Para: SG De: SG

- . 3 Ao(A) Vereador (a
A vista da pesquisa realizada, entendo que a denominagio é: @) @

VIAVEL D INVIAVEL D

Informo a conclusio da pesquisa realizada a pedido de V.Exa.

Em / /
Em / /
SN ) SR S— e
o
Secretério (a) - SG.’PJF ¥ i
Secretirio (a) - SEMAUR/PJF ; ) cyl/ e\
I - Art. 162. O logradouro, praga, proprio e qualquer outro bem piiblico municipal ndo podera ser designado com nome de pessoa viva, devendo a proposicio estar awmpanhadadc I - certfdiode 65)0 - ptsqﬂu;veul'm ]
pela Prefeitura de Juiz de Fora, mediante consulta formalizada pelo Vercador sobre a denominagio de que trata o caput deste arligo. §1° Aplica-se este artigo para a proposisio visa a glie da depomiﬂacno de que trata o '.
seu caput. (NR) §2* Fica vedada a designacdo de nome a qualquer bem piblico, antes da aprovagio do projeto de construgdo, da alocacdo do recurso ou da ordem de sgrvi nra ‘inigio-dd obra pablica. (Incluido pela .
Resolugio n® 1312, de 12/12/2016). s P —
At = et e v
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_~ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
" REGISTROYCIVIL DAY PESSOAS NATURAIS

4

- _CERTIDAO DE OBITO

/ /
I NOME /.
i ¥ ORECI QUINTANILHA L e P
018.723.116-87 o Poder Judiiério - TIERY | =7 7,
L:j o MATRICULA 5533%“%3221££L°§g#3§?§o AT
) C- : R e 4
088567 02 55 2018 4 00170 165 0065607 41 Consﬁg’g vafliié’g:: Py se-'l.o ol ;;,;/
hitps:/iwww3.tjrj.jus.br/sitepublico p oy
SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE e :"_f:
Masculino | (Branca. l {Casado, 82 anos de idade. J o A
. NATURALIDADE —- DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO ELETTOR - g
o, {Siiva Jardim - RJ I_Ldentidade: 014941181 - DETRAN-RJ. j [tgnora-se
FILIACAO E RESIDENCIA
Filho de Antonio Quintanilhd Corte Real e Palmira Maria da Conceigdo. Residente na rua Caruna n© 210, casa, Parada de Lucas -
Rio de Janeiro - RJ. x-X-X
_ DATA E HORA DO FALECIMENTO - DIA MES ANO
l Vinte e oito de abril de dois mil e dezoito as 21:30n. J [ 28 ] { 4 ] 2018 - L2
LOCAL DO FALECIMENTO :
[Hospitai Estadual Getulio Vargas - RJ. —] e e
CAUSA DA MORTE i
[Choque Septico.Sepse Pulmonar e Cut8nea.Pneumonia.S.HAS. Arritmia Cardiaca, X-X-X : =
 SEPULTAMENTO/CREMACAQ (MUNICIPIO E CEMITERIO) . DECLARANTE e
Sepultamento: Cemitério de Iraja - RJ. J [Ana Maria da Cruz Quintanilha 5->r o
T NOME E NGMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO OUE ATESTOU O GBITO =
Raphael R.L.Marques - CRM 52960489, e -
_ ~ .
- OBSERVAGOES / ANOTACOES A ACRESCER : — '~ .
Foi apresentada a Guia de Obito n® 264199707. A Profissdo do Obituado e Aposentado. Deixou 2 filhos(as) ey %
maiores. Conjuge: Ana Maria da Cruz Quintanilha. Deixou bens. Nao deixou testamento. Registro feito no Livro C- 0 -
00170, Folha 165, Termo 65607. x-x-x =3
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11%Registro Civil de Pessoas Na_tg”@;a,da,Coma_r/qfé'—Hé'Té“é;i‘i;lﬁ.

Gerson-Andrade de.Gouveia Queiroz §
_Rio de Janeiro - RJ TR I . ‘
Rua Uranos 1.440 Ljs A, Be C - Olaria e B = iy \
3 DR RuserfariDgAIIgIsAZEveEe—— 7
e  Escrevente - 1VVRCPN-TAB T -




